

積算書
令和7年度

--

令和7年度博多港水質調査

案件番号	18-12-25-014
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	博多港湾・空港整備
港名	博多港
変更回数	0回
予算区分	
予算項目	
予算費目	
目の細分	

積算内訳表

令和7年度博多港水質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					14,564,704	
水域環境調査業務					14,564,704	
水質調査					14,564,704	
水質調査					14,564,704	
調査準備					256,590	
1 調査準備		式	1.00	256,590	256,590	
協議・報告					184,300	
2 事前協議		回	1.00	107,300	107,300	
3 最終報告		回	1.00	77,000	77,000	
水質調査					11,446,708	
4 現地測定【中央航路地区(北側)】		地点	14.00	27,907	390,698	
5 現地測定・採水【中央航路地区(北側)】		地点	14.00	34,513	483,182	
6 現地測定【中央航路地区(南側)】		地点	10.00	27,907	279,070	
7 現地測定・採水【中央航路地区(南側)】		地点	8.00	34,513	276,104	
8 現地測定【奈多地区】		地点	12.00	27,907	334,884	
9 現地測定・採水【奈多地区】		地点	12.00	35,463	425,556	

積算内訳表

令和7年度博多港水質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 現地測定（10地点）【愛宕浜地区】		地点	150.00	22,833	3,424,950	
11 現地測定（10地点）・採水【愛宕浜地区】		地点	80.00	27,633	2,210,640	
12 現地測定（11地点）・採水【愛宕浜地区】		地点	22.00	27,633	607,926	
13 臭気調査		地点	25.00	26,582	664,550	
14 現地測定【浅場築造箇所】		地点	20.00	70,730	1,414,600	
15 現地測定・採水【浅場築造箇所】		地点	12.00	77,879	934,548	
試料運搬					384,176	
16 試料運搬		式	1.00	384,176	384,176	
分析					715,020	
17 分析試験		式	1.00	715,020	715,020	
報告書					1,427,910	
18 現地測定結果整理		式	1.00	317,516	317,516	
19 臭気調査結果とりまとめ		式	1.00	311,383	311,383	
20 報告書作成（水質調査）		式	1.00	799,011	799,011	
成果					150,000	
21 業務成果品		式	1.00	150,000	150,000	

総括表

令和7年度博多港水質調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					13,454,310	
諸経費	$12,739,290 \times 73.0\% - 3,991$				9,295,690	
測量作業費	$13,454,310 + 9,295,690$				22,750,000	
直接原価	$1,099,400 + 10,994$				1,110,394	
直接人件費					1,099,400	
直接経費					10,994	
その他原価	$1,099,400 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				592,026	
業務原価	$1,110,394 + 592,026$				1,702,420	
一般管理費等	$1,702,420 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,173$				907,580	
測量調査費	$1,702,420 + 907,580$				2,610,000	
測量業務価格	$22,750,000 + 2,610,000$				25,360,000	
消費税等相当額	$25,360,000 \times 10.00\%$				2,536,000	
測量業務費	$25,360,000 + 2,536,000$				27,896,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度博多港水質調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	254,050.00	2,540		
合 計	作業能力：1.00式			256,590.00	256,590		

番号：2

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			107,300.00	107,300		

番号：3

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			77,000.00	77,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度博多港水質調査

番号：4

名称：現地測定【中央航路地区(北側)】

1日当り（9地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,494.00	86,494	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	15.00	218,410.00	32,761		
合 計	作業能力：9.00地点			27,907.00	251,171		

番号：5

名称：現地測定・採水【中央航路地区(北側)】

1日当り（8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,494.00	86,494	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	9.00	253,310.00	22,797		
合 計	作業能力：8.00地点			34,513.00	276,107		

代価表・施工パッケージ

令和7年度博多港水質調査

番号：6

名称：現地測定【中央航路地区(南側)】

1日当り（9地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,494.00	86,494	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	15.00	218,410.00	32,761		
合 計	作業能力：9.00地点			27,907.00	251,171		

番号：7

名称：現地測定・採水【中央航路地区(南側)】

1日当り（8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,494.00	86,494	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	9.00	253,310.00	22,797		
合 計	作業能力：8.00地点			34,513.00	276,107		

代価表・施工パッケージ

令和7年度博多港水質調査

番号：8

名称：現地測定【奈多地区】

1日当り（9地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,494.00	86,494	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	15.00	218,410.00	32,761		
合 計	作業能力：9.00地点			27,907.00	251,171		

番号：9

名称：現地測定・採水【奈多地区】

1日当り（8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,494.00	86,494	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	12.00	253,310.00	30,397		
合 計	作業能力：8.00地点			35,463.00	283,707		

代価表・施工パッケージ

令和7年度博多港水質調査

番号：10

名称：現地測定（10地点）【愛宕浜地区】

1日当り（11地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,494.00	86,494	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	15.00	218,410.00	32,761		
合 計	作業能力：11.00地点			22,833.00	251,171		

番号：11

名称：現地測定（10地点）・採水【愛宕浜地区】

1日当り（11地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,494.00	86,494	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	20.00	253,310.00	50,662		
合 計	作業能力：11.00地点			27,633.00	303,972		

代価表・施工パッケージ

令和7年度博多港水質調査

番号：12

名称：現地測定（11地点）・採水【愛宕浜地区】

1日当り（11地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,494.00	86,494	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	20.00	253,310.00	50,662		
合 計	作業能力：11.00地点			27,633.00	303,972		

番号：13

名称：臭気調査

1日当り（1地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
雑材料	全体の%	%	10.00	24,166.00	2,416		
合 計	作業能力：1.00地点			26,582.00	26,582		

代価表・施工パッケージ

令和7年度博多港水質調査

番号：14

名称：現地測定【浅場築造箇所】

1日当り（2地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,494.00	86,494	8H	
測量技師		人	0.30	52,300.00	15,690		
測量技師補		人	0.30	41,100.00	12,330		
測量助手		人	0.30	34,900.00	10,470		
雑材料	全体の%	%	10.00	128,600.00	12,860		
合 計	作業能力：2.00地点			70,730.00	141,460		

番号：15

名称：現地測定・採水【浅場築造箇所】

1日当り（2地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	86,494.00	86,494	8H	
測量技師		人	0.30	52,300.00	15,690		
測量技師補		人	0.30	41,100.00	12,330		
測量助手		人	0.60	34,900.00	20,940		
雑材料	全体の%	%	12.00	139,070.00	16,688		
合 計	作業能力：2.00地点			77,879.00	155,758		

代価表・施工パッケージ

令和7年度博多港水質調査

番号：16

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	8.00	41,100.00	328,800		
交通車	ライトバン 2L	日	8.00	6,922.00	55,376	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			384,176.00	384,176		

番号：17

名称：分析試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		式	1.00	715,020.00	715,020		
合 計	作業能力：1.00式			715,020.00	715,020		

番号：18

名称：現地測定結果整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.93	60,600.00	56,358		
測量技師補		人	1.62	41,100.00	66,582		
測量助手		人	5.53	34,900.00	192,997		
雑材料	全体の%	%	0.50	315,937.00	1,579		
合 計	作業能力：1.00式			317,516.00	317,516		

代価表・施工パッケージ

令和7年度博多港水質調査

番号：19

名称：臭気調査結果とりまとめ

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技術員		人	4.00	36,100.00	144,400		
事務用品費	直接人件費の	%	1.00	308,300.00	3,083		
合 計	作業能力：1.00式			311,383.00	311,383		

番号：20

名称：報告書作成（水質調査）

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (B)		人	6.00	48,500.00	291,000		
技術員		人	12.00	36,100.00	433,200		
事務用品費	直接人件費の%%	%	1.00	791,100.00	7,911		
合 計	作業能力：1.00式			799,011.00	799,011		

番号：21

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	150,000.00	150,000		
合 計	作業能力：1.00式			150,000.00	150,000		